

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ **TIBOR VARGA TSV PAPIER**
sídlo : Vajanského 80, 984 01 Lučenec
IČO : 32627211
DIČ : 1020577811
IČ DPH : SK 1020577811
bankové spojenie : ČSOB, a. s., 4001912755/7500
číslo účtu : SK59 7500 0000 0040 0191 2755
kontaktná osoba : Tibor Varga, štatutár firmy
tel. : 00421 47 285 1111, 0800 123 554
email : tsvpapier@tsvpapier.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Objednávateľ **Stredná priemyselná škola stavebná**
sídlo : Veľká okružná 25, 010 01 Žilina
IČO : 00161691
DIČ : 2021429267
IČ DPH : neplatca DPH
bankové spojenie : Štátna pokladnica
číslo účtu : 7000482494/8180
IBAN SK 8281800000007000482494
kontaktná osoba : Ing. Jozef Ďuriník
tel. : 041 5621331
email : spssza@spssza.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky **"Školiaci materiál a potreby pre projekt „IMAGRAM – Inovujeme, Modernizujeme, Aktivizujeme GRAMotnosti“**.

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

Článok 2 Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Stredná priemyselná škola stavebná, Veľká okružná 25, 010 01 Žilina**.
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 45 dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

Článok 3 Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- | | | |
|------------------------------|---|--------------------|
| Cena celkom v € bez DPH | : | 10 452,14 € |
| DPH | : | 2 090,43 € |
| Cena celkom v € s DPH | : | 12 542,57 € |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu.
- 3.4 Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.5 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4

Sankcie

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5

Záruka

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6

Vyššia moc

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k vydaniu kladnej správy z kontroly procesu verejného obstarávania kontrolným orgánom pre OPLZ. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie kúpnej zmluvy na webovom sídle objednávateľa. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako druhá v poradí. Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmich pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.

7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek

7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaníach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Žiline dňa 05. 11. 2021



Ing. Jozef Ďuriník
štatutárny orgán
kupujúceho

V Lučenci dňa 08. 11. 2021



Tibor Varga
štatutárny orgán
predávajúceho

Poradové číslo	Názov položky	Minimálna špecifikácia položky	Počet kusov/sád/bal.	Jednotková cena bez DPH	Spolu bez DPH
1	Tonerová náplň Q2612A/FX10 pre tlačiareň HP	HP Laserjet 1010/1012/1015/3015/3020/3030 Farba: čierna Kapacita: 2500 str.	20	5.29	105.80 €
2	Toner Minolta TN-114 BIZHUB 162/163/210/211	Toner Minolta TN 114 (106B), Výťažnosť 22000 strán, 2ks v bal.	9	34.50	310.50 €
3	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 CYAN	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 CYAN farba: azurová Kapacita tonera je 19000 strán.	10	36.80	368.00 €
4	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 YELLOW	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 YELLOW farba: žltá Kapacita tonera je 19000 strán.	10	36.80	368.00 €
5	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 BLACK	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 BLACK farba: čierna Kapacita tonera je 24500 strán.	10	21.28	212.75 €
6	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 MAGENTA	Toner Minolta TN-213M BIZHUB C203/C253 MAGENTA farba: purpurová (magenta) Kapacita tonera je 19000 strán.	10	36.80	368.00 €
7	Toner ECODATA CANON EP-27 Black	Toner ECODATA CANON EP-27 Black, Výťažnosť 2500 strán. Farba: čierna	10	10.58	105.80 €
8	Toner ECODATA HP LJ P 1566/CE278A	Toner ECODATA HP LJ P 1566/CE278A výťažnosť 2100 strán farba: čierna	10	5.29	52.90 €
9	Kazeta Brother LC-1100 BK/C/M/Y HY	Atramentové kazety BROTHER LC-1100 HY Black/Cyan/Magenta/Yellow	15	1.04	15.53 €
10	Kazeta Brother LC-1100 BLACK HY (2 ks)	Atramentové kazety BROTHER LC-1100 TWIN PACK HY (2ks) Black vysokokapacitný 2x 900 strán 2ks v balení, farba: čierna	15	2.07	31.05 €
11	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Black	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Black Kapacita: 30000 str. Farba: čierna	10	41.40	414.00 €
12	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Cyan	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Cyan Kapacita: 20000 str. farba: azurová	10	52.90	529.00 €
13	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Magenta	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Magenta farba: purpurová kapacita: 20000 str.	10	52.90	529.00 €
14	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Yellow	Utax toner cartridge pre Utax 4505 Ci/ 5505 Ci/ 4505 Ci a Triumph-Adler Yellow kapacita: 20000 str. farba: žltá	10	52.90	529.00 €
15	Eurobal lesklý A4 50 mik./100 ks balenie	Priehľadný číry eurobal z polypropylénu. Otvor zhora, eurodierovanie, povrch lesklý a hladký. Formát A4. Hrúbka: 50 mik. Balenie: 100ks	20	1.68	33.60 €
16	Spinky do zošívacky	Spinky do zošívacky, do 70 listov, spinky do zošívacky 23/10/1000ks v bal.	30	0.46	13.88 €
17	Lepidlo tyčinkové PRITT 20 g	Tuhé tyčinkové lepidlo, 20g	40	0.12	4.68 €
18	Zakladač pákový extra A4/75 mm čierny	Zakladač pákový extra A4/75 mm čierny	60	1.00	59.76 €
19	Kancelársky papier biely A3/80 g/500 ks	Kancelársky papier biely A3/80 g/500 ks	20	5.21	104.26 €
20	Popisovač na bleie tabule - sada 4 ks	Popisovač vhodný na bleie tabule, sťahateľný za sucha. Plnený pigmentovým atramentom slabého zápachu bez prísady butylacetátu s vlastnosťou „Cap off“, zabraňujúcou vysychaniu atramentu pri otvorení hrote aj niekoľko dní. Doplniteľné. Plastové telo, vymeniteľný hrot. Hrot okrúhly, šírka stopy 1,5-3mm. Sada 4 ks.	120	3.12	374.40 €
21	Kancelársky papier biely A4/80 g/500 ks	Kancelársky papier biely A4/80 g/500 ks	200	2.26	451.20 €
22	Rýchloviazáč A4 s eurodierovaním	Obal s eurodierovaním z ekologického PP s priehľadnou prednou stranou v matnej úprave, pozdĺž chrbtu biely obojstranný papierový zasúvací štítok, A4	1000	0.09	87.50 €
23	Rýchloviazáč A4	Štandardný polypropylénový rýchloviazáč s priehľadnou prednou stranou a nasúvacím popisným páskom, A4	1000	0.09	87.50 €
24	Krieda biela	Krieda školská biela 15 x 15 x 105mm/50ks	10	1.00	10.00 €
25	farebná krieda	Krieda školská farebná 12 x 12 x 100mm/12ks,	20	1.01	20.25 €
26	CD-R	CD-R Printable 52x 700MB, 80min. silm obal. Obal tenký (silim). Priemer 12 cm.	200	0.31	62.40 €
27	DVD-R	DVD-RW, 4x 4.7GB, 120min. klasický obal. Prepisovateľné.	200	0.98	196.80 €
29	Popisovače na CD-R a DVD	Popisovač s novým ergonomickým dizajnom na popisy CD, DVD, BD diskov. Permanentný atrament na alkoholovej báze. Valcový hrot, šírka stopy 1mm. Sada: 4 farby	10	1.36	13.59 €
30	USB kľúč 128 GB	Pamäť USB (flashdisky); Kapacita pamäti (flash): 128 GB; Pamäťové rozhranie: USB 3.0; Podporované OS: Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP;	35	15.09	528.08 €
31	Externé disky (1 TB)	Externý disk, kompatibilný s Windows, Mac, Linux a 2.0, môžete jednoducho nainštalovať pripojením USB 3.0 kábla, ktorý je súčasťou balenia. Hmotnosť 200 g, kapacita 1 TB	35	44.05	1.541.58 €
32	Korková nástenka, hliníkový rám 150 x 120 cm	Korková nástenka, hliníkový rám min. 150 x 120 cm, hrúbka tabule 20 mm, možnosť uchytíť horizontálne aj vertikálne	30	74.75	2.242.50 €
33	Škicovací papier – 40-42 g	Škicovací papier – min. 40-42 g, min. 33cm x 50cm	10	10.53	105.25 €
34	Sada ceruziek – tvrdosť HB	Grafitová ceruzka vyrobená z dreva s certifikátom FSC. Klasický šesťhranný tvar s prírodnými bielymi prúžkami a matným lakom. Extrémne nešmavá tuha. Model s gumou, tvrdosť HB. Balenie: 12ks	20	3.60	72.00 €
35	Moderáčna tabuľa	Moderáčna tabuľa penová 150x120 cm PREMIUM biela. Tabuľa určená pre efektívnu, cieľovo orientovanú timovú prácu. Atraktívne prevedenie v hliníkovom ráme. Štyri kolieska pre zvýšenie mobility. Obojstranná biela penová úprava. Rýchla a jednoduchá montáž. Špeciálne navrhnutý stojan, umožňujúci postaviť tabuľu do polokruhu. Celková výška včítane stojana a koliesok 195 cm. Hmotnosť: penová úprava 7,2 kg.	3	167.90	503.70 €

Cena spolu bez DPH 10.452.14 EUR
Cena celkom s DPH 12.542.57 EUR